
  Radešín č.p.58 
  PSČ 59255 

 OBEC  RADEŠÍN IČ 00599727 

  ID DS gprav99 

__________________________________________________________________________________   

Váš dopis zn.: --  

Ze dne:   

   
Naše značka: DOP64/19/ODES/DOP   

Vyřizuje: Mgr. Jolana Tulisová 

Tel.: 725 823 429  

E mail: obec.radesin@seznam.cz 

 
Datum: 18.09.2019 

 

DO DATOVÉ SCHRÁNKY 

 

VĚC: ŽÁDOST O ZASLÁNÍ ZÁVAZNÉHO STANOVISKA 

 
Vážený pane inženýre, 
jak jsme Vás již informovali , obec zvažuje výstavbu nové ČOV a v současné době jsme ve fázi 
shromažďování podkladů pro rozhodnutí zastupitelstva, které předpokládáme v měsíci listopadu. 
V návaznosti na předchozí jednání Vás tímto žádáme o zaslání závazného stanoviska, zda jako vlastník 
hotelu č.p.11 v obci Radešín, máte zájem o  participaci na výstavbě nové ČOV ve vlastnictví obce. 
 
Zároveň Vám zasíláme předběžné informace, které nám jsou v této chvíli k dispozici: 
- ČOV by měla být umístěna mimo prostor obytné zástavby a vodních zdrojů a měla by být provedena 
na technologické úrovni, kterou by byl ochoten provozovat jiný provozovatel (např.VAS a.s.) z důvodu, 
že nevíme, zda v budoucnu cca 10-20roků bude ochoten z občanů někdo vykonávat údržbu (typ 
podobné ČOV je možné vidět v Mirošově). 
- odpadní vody by musely být pouze splaškové, odpadní vody z kuchyní (tukové) by mohly být do 
kanalizace vypouštěny pouze po předčištění, odpadní vody z pivovaru by nebylo možné do ČOV 
vypouštět a muselo by být provedeno takové technické opatření, aby ani v případě havárie na zařízení 
pivovaru tato možnost nemohla nastat. 
- velikost pro obec uvažujeme 150-200EO, pro hotel by bylo nutné znát požadavek na velikost od Vás 
(předpokládáme též 150-200EO) 
- předpokládáme, že by Váš podíl na investici byl cca 50% s tím, že byste měl stočné snížené o odpisy - 
vycházíme z informací, že dotace  na ČOV bude poskytnuta pro kapacitu vyhrazenou obci 
- případné technické úpravy na ČOV z důvodu nerovnoměrného nátoku z hotelu v průběhu měsíce a 
roku byste musel investovat v plné výši 
- stočné pro hotel by nebylo dotováno z obecního rozpočtu, u občanů dotaci stočného předpokládáme 
Vaše stanovisko očekáváme do 30.11.2019 a vzhledem k objemu odpadních vod z hotelu by je nebylo 
možné již změnit.  
 

 

S pozdravem 

Ing. Radek Chocholáč                                                                                    Ing. Zdeněk Tulis          

starosta                                                                                                         odpovědný zástupce      

 

  

Vážený pan 

Ing. Miloslav Škorpík 

Svahová 14 

Brno 

PSČ 623 00 

 


